مرقد مطهر گذشته است. بنابر روایت های تاریخی، پس از
خاکسپاری پیکر مطهر خانم حضرت معصومه)س(، مدفن
ایشان را با سایه بانی نشانه گذاری کرده بودند و پس از آن
زنی به نام زینب » قبه بر سر تربت او نهاد«. البته در مورد

نسب ایشان اختلاف وجود دارد. حسن قمی، مؤلف
تاریخ قم )نوشته ۳۷۸ق/9۸۸م( او را دختر

امام جواد)ع( و برخی دیگر او را دختر موسی مبُرقَع می دانند. بنایی
که توسط زینب ساخته شد تا ۳۷۸ق/9۸۸م که تاریخ قم تصنیف
شده، پا برجا بوده است و پس از آن اطلاعی از بازسازی یا گسترش
این بنا در دست نیست به جز این خبر که حاکم قم در تاریخ
۳۵0قمری سردر بقعه را از جانب رودخانه گسترش داد و برای بنا

درِ بزرگ تری نصب کرد.
دیگر امیری که در گسترش این بقعه شرکت داشت، یکی از
امیران طغرل سلجوقی بود که به گواه تاریخ به اشارت شیخ